


Fakultní nemocnice Ostrava                                                          ev. číslo kupujícího: 004/OVZ/20/052-K 
17. listopadu 1790/5, 708 52  Ostrava                                              ev. číslo prodávajícího: 20031911 
 

 
str. 2 

 

- ve vztahu k obecným údajům: Iniciály prodávajícího/dodavatele; Iniciály kupujícího/odběratele; Místo 
určení; Řada/číslo dokladu; Odkaz na související objednávku/kupní smlouvu; Odkaz na související 
fakturu; Datum vystavení dokladu; Kontaktní údaje osoby vystavující protokol;      

- ve vztahu k dodávanému zboží: Typ zařízení/přístroje  výrobce; Označení zboží v kupní smlouvě a na 
faktuře; Dodané zboží (výrobky a příslušenství – v seznamu sestaveny tak  aby po sobě následovaly položky 
tvořící logický/funkční dílčí celek/komplet (zaved te ný do operat vní ev dence FN Ostrava = označ te ný nventárním 
čís em)) – číslo položky  katalogové číslo  obecný název/typ  výrobní číslo  množství  cena/kus s DPH  
Suma ceny za logický/funkční dílčí celek/komplet (zaved te ný do operat vní ev dence FN Ostrava = označ te ný 
nventárním čís em);  

- pokud systém, zařízení v dodávce vyžaduje nsta ac  na místě dodávky - protoko  bude obsahovat kromě 
obecných údajů dá e m n má ně nás edující údaje: Typ zařízení/přístroje  výrobce; Výrobní číslo; Místo 
instalace; Informace o předinstalační přípravě; Iniciály zástupce uživatele; Informace o výstupní kontrole 
a předání; Informaci  zda zařízení/přístroj je kompletní a plně funkční v souladu se smluvním vztahem; 

• protoko y o zaško ení obs uhy ( nstruktáž d e zákona č. 268/2014 Sb. v p atném znění o zdravotn ckých 
prostředcích), pokud přístroj nebo jeho část vyžaduje ka brac , va dac  nebo j né vstupní měření a rev ze před 
uvedením do provozu budou předány ka brační sty, va dační protoko y a protoko y k provedeným měřením 
a rev zím; 

• dodání návodu na obs uhu v českém jazyce v písemné podobě a 1x elektronicky na vhodném datovém nosiči 
- např. na CD nebo flash disku, (včetně nformací k prevent vním proh ídkám - četnost, rozsah, pov nné 
serv sní zásahy a výměny dí ů, včetně potřebné ka brace nebo va dace, požadovaných ověření a proměření 
parametrů přístroje); 

• dodání proh ášení o shodě a ve vztahu k CE cert f kátu – dok ad (Proh ášení dodavate e) obsahující čís o 
cert f kátu vystaveného not f kovanou osobou a čís o not f kované osoby, která vystav a cert f kát, a přís ušné 
dokumentace d e zákona č. 263/2016 Sb., atomový zákon a 268/2014 Sb., o zdravotn ckých prostředcích; 

• dodání nformace o zahájení a době záruky (např. formou čestného proh ášení nebo písemně na některém 
z předávaných dok adů); 

• dodání nformace/potvrzení (např. formou čestného proh ášení nebo písemně na některém z předávaných 
dok adů) o bezp atném zaško ení obs uhy; 

• provedení všech nezbytných č nností pro dodání, na nsta ování a odzkoušení dodávaného zařízení; 
• předmětem sm ouvy je  provádění bezp atného záručního serv su po ce ou dobu sjednané 24 měsíční záruční 

doby. Pod pojmem záruční serv s se rozumí veškeré úkony, kontro y, ka brace, provozní údržba apod., včetně 
vystavení protoko ů, které jsou předepsány výrobce dodávaných zařízení pro zabezpečení řádné funkce 
dodaného zařízení;  

• po ce ou dobu záruční hůty na dodané zařízení je prodávající pov nen zaj šťovat bezp atně prav de né 
techn cko-bezpečnostní kontro y (s použ tím předepsaných serv sních k tů) a e ektr cké rev ze d e zákona 
268/2014 Sb. ve znění pozdějších předp sů. Důs edky vyp ývající z případného neprovedení této techn cko-
bezpečnostní kontro y jdou k tíž  prodávajícího. 

 
1.3. 
Prodávající je pov nen dodat zboží tak, aby neby o v okamž ku dodání zatíženo jakým ko v právy třetích osob 
(včetně podmíněných nebo budoucích práv). 
 
1.4. 
Prodávající je pov nen dodat zboží v požadované kva tě tak, aby by o určeno pro zamýš ené použ tí, vyhovova o 
podmínkám cert f kace, bezpečnost  a požadavkům na dobu ž votnost , a aby odpovída o pop su funkčnost  
uvedenému v průvodní dokumentac  zboží a v propagačních nebo nabídkových mater á ech výrobce č  
prodávajícího před uzavřením této sm ouvy. 

 
II. 

Cena 
2.1 
Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekroč te ná a zahrnuje veškeré nák ady, r z ka, z sk a f nanční 
v vy (např. nf ace nebo vývoj kurzu české měny vůč  zahran čním měnám). Ceny jsou závazné a nejvýše 
přípustné, a to  př  změně výše DPH. 
 
2.2 
Cena zahrnuje veškeré nák ady spojené s rea zací předmětu p nění tj. předmět dodávky, ba né, dopravné, ce ní 
č  j né pop atky, kv dace odpadu a oba ů, do ožení veškeré předmětné dokumentace k přístroj , nsta ac  
a uvedením do provozu (včetně všech nutných komponent a přís ušenství potřebných pro nsta ac  d e charakteru 
dodávky/systému/přístroje - např. techno og cký rozvaděč, kabe áž od techno og ckého rozvaděče k jednot vým 
částem systému,  mez  částm  systému, atd.), va dace, ka brace nebo j ná vstupní měření, ukončené protoko y 
atd. Zaško ení obs uhy – nstruktáž v sou adu se zákonem č. 268/2014 Sb. v p atném znění o zdravotn ckých 
prostředcích – je zdarma. 

 



Fakultní nemocnice Ostrava                                                          ev. číslo kupujícího: 004/OVZ/20/052-K 
17. listopadu 1790/5, 708 52  Ostrava                                              ev. číslo prodávajícího: 20031911 
 

 
str. 3 

 

2.3 
V sou adu se zněním zákona č. 526/1990 Sb., o cenách se sm uvní strany dohod y na ce kové kupní ceně ve 
výš : 

Nabídková cena bez DPH 2.133.640,00 Kč 
DPH 21 % 448.064,40 Kč 
Nabídková cena celkem vč. DPH 2.581.704,40 Kč 

Podrobný po ožkový rozpočet nabídkové ceny je uveden v pří oze č. 1 této kupní sm ouvy. 
 

III. 
Fakturace, platební podmínky 

3.1 Záloha 
Zá ohy nebudou poskytovány. 
 
3.2 Platební podmínky 
Faktura bude vystavena na zák adě předávacího protoko u podepsaného odpovědným  zástupc  obou sm uvních 
stran po dodání zařízení do FN Ostrava, včetně zaško ení obs uhy, předání potřebných dok adů vztahujících se 
k předmětu p nění. 
Sp atnost faktury se sjednává do 30 dnů od doručení faktury kupujícímu. 
 
3.3 Obsah daňového dokladu 
Daňový dok ad (dá e také faktura) musí sp ňovat m mo ná ež tostí pod e § 28 zákona č. 235/2004 Sb. o DPH dá e 
níže uvedené ná ež tost :  

o IČ 
o den sp atnost , 
o označení peněžního ústavu a čís o účtu, ve prospěch kterého má být provedena p atba, 

konstantní a var ab ní symbo , 
o odvo ávka na sm ouvu, čís o sm ouvy, prodávajícího a kupujícího, 
o razítko a podp s osoby oprávněné k vystavení dí čího a konečného účetního dok adu, 
o pří ohou faktury bude kop e potvrzeného předávacího protoko u 

 
Sm uvní strany se v sou adu s § 26, odst. 3, zákona č. 235/2004 o DPH v p atném znění dohod y, že dodavate  
bude zasí at daňové dok ady, včetně pří oh výhradně e-ma em na adresu: efakturace- nv@fno.cz.  
Dodavate  se zavazuje př  této komun kac  dodržovat nás edující prav d a: 

• v jednom e-ma u budou jako pří ohy zas ány dokumenty vztahující se pouze k jedné faktuře, p atí tedy 
prav d o "jeden e-ma  = jedna faktura a souv sející dokumenty“; 

• všechny př ožené dokumenty budou výhradně ve formátu PDF a v pořadí dok adů: faktura, ostatní 
souv sející dokumenty; 

• kupující se zavazuje akceptovat takto zasí ané dokumenty, pokud sp ňují ostatní ná ež tost  dané 
zákonem.  

Pouze výj mečně je možné zasí at dok ad v papírové podobě. 
 
3.4 Doba uhrazení daňového dokladu  
Za okamž k uhrazení faktury se považuje datum, kdy by a předmětná částka odepsána z účtu kupujícího.  
 
3.5 Důsledky vady daňového dokladu 
V případě, že daňový dok ad nebude obsahovat výše uvedené ná ež tost , je kupující oprávněn daňový dok ad 
vrát t do doby její sp atnost  způsobem, který prokazuje, že do tohoto data prodávající vrácený daňový dok ad od 
kupujícího převza . V takovém případě je prodávající pov nen daňový dok ad oprav t a v případě, že by oprava 
č n a daňový dok ad nepřeh edným, vystav t daňový dok ad nový. Opravený nebo nový daňový dok ad musí být 
znovu zas án kupujícímu a začíná běžet nová hůta sp atnost . 

3.6  
Postoupení poh edávky vzn k é na zák adě této sm ouvy, nebo v souv s ost  s ní, třetí straně bez předchozího 
písemného souh asu statutárního zástupce objednate e FN Ostrava, je nep atné. 

 
IV. 

Termín a místo plnění  
 
4.1 Termín plnění a přejímka předmětu smlouvy 
Dodací hůta včetně uvedení do provozu a zaško ení obs uhy, je nejpozděj  do 8 týdnů od podp su této kupní 
sm ouvy. S oh edem na stávající nouzový stav v České repub ce se prodávající zavazuje dodat předmět p nění 





Fakultní nemocnice Ostrava                                                          ev. číslo kupujícího: 004/OVZ/20/052-K 
17. listopadu 1790/5, 708 52  Ostrava                                              ev. číslo prodávajícího: 20031911 
 

 
str. 5 

 

Záruční podmínky 
6.1 Délka záruční doby 
Prodávající proh ašuje, že dodávané předmět sm ouvy je bez vad, a to bez vad fakt ckých  právních a poskytuje 
na předmět sm ouvy záruční hůtu v dé ce 24 měsíců, která začíná běžet první pracovní den ode dne uvedení 
zařízení do provozu, tj. ode dne podepsání předávacího protoko u a zaško ení obs uhy.  
 
Výrobce před uvedením stanovených měř de  do oběhu zaj stí jej ch prvotní ověření d e zákona č.505/1990 Sb. 
o metro og , u ostatních měř de  jej ch ka brac . 
 
Záruka zaj šťuje, že zboží bude mít všechny v astnost  d e sm ouvy, d e dokumentace ke zboží, v astnost  
odpovídající obsahu techn ckých norem, které se na jednot vé výrobky vztahují a v astnost  obvyk é po ce ou 
dobu trvání záruční hůty. Odpovědnost prodávajícího za vady zboží, na které se nevztahuje záruka, není tímto 
odstavcem dotčena. 
 
6.2 Lhůta pro oznámení vad 
Kupující je pov nen vady zboží písemně oznám t (faxem, ema em, poštou) v nás edujících hůtách: 

• vady zboží, které jsou pokryty zárukou d e odst. 6.1, je kupující pov nen prodávajícímu oznám t kdyko v po 
dobu trvání záruční hůty; 

• vady zboží, které ex stova y ke dn  převzetí zboží kupujícím pod e této sm ouvy (byť se projev y pozděj ), je 
kupující pov nen prodávajícímu oznám t bez zbytečného odk adu poté, kdy získá dostatek nformací 
a podk adů o tom, že zboží má vady, nejpozděj  však do 2 et od převzetí zboží; případně 

• vady zboží způsobené porušením pov nností prodávajícího, které vzn k y po dn  převzetí zboží, je kupující 
pov nen prodávajícímu oznám t bez zbytečného odk adu poté, kdy získá dostatek nformací a podk adů 
o tom, že zboží má vady, nejpozděj  však do 3 et od převzetí zboží.  

Oznámení vad musí m n má ně obsahovat dent f kac  sm ouvy, pop s vady č  uvedení, jak se vada projevuje, 
počet nebo rozsah vadného zboží a stanov t požadované nároky kupujícího z vad zboží. Záruční doba se 
automat cky prod užuje o dobu, která up yne mez  nah ášením a odstraněním závady. 
 
6.3 Nároky kupujícího z vad zboží 
Neup atní-  kupující vůč  prodávajícímu v konkrétním případě j né nároky, prodávající je pov nen bez zbytečného 
odk adu, nejpozděj  však ve hůtě d e odst. 6.4, odstran t oznámené vady zboží nebo dodat kupujícímu nové 
bezvadné zboží. Právo kupujícího up atn t da ší nároky vyp ývající z vadného p nění stanovené přís ušným  
právním  předp sy tím není dotčeno. 

6.4 Podmínky záručního servisu 
V rámc  záruční doby garantuje prodávající 5 ka endářních dnů ke zprovoznění zařízení bez potřeby náhradních 
dí ů od nah ášení závady kupujícím. 

V rámc  záruční doby garantuje prodávající 10 ka endářních dnů ke zprovoznění zařízení v případě nutnost  
náhradních dí ů nebo zapůjčení adekvátního systému od nah ášení závady kupujícím. 

Způsob nah ášení oprav:  te efon cky na te . č. +420 241 470 361 nebo faxem na č. +420 261 216 076.,  
   e-ma em: serv s@dart n.cz. 
 
Veškeré serv sní úkony (včetně dodávky náhradních dí ů), prav de né prevent vní proh ídky včetně serv sních k tů 
d e doporučení výrobce a e ektr cké rev ze/kontro y prováděné v záruční době budou zdarma, včetně vystavení 
protoko u d e požadavků zákona č. 268/2014 Sb. ve znění pozdějších předp sů. 

 
 

VII. 
Software 

7.1   
Pokud je součástí předmětu p nění dodávka softwarových produktů, pak se kupujícímu vyhrazuje časově 
neomezené a nevýhradní právo užívat tyto softwarové produkty na zboží, se kterým by y dodány, a to 
v nezměněné formě. 
 
 
7.2  
Úp ata za užívání softwarových produktů poskytnutých k předmětu p nění je obsažena v kupní ceně a prodávající 
proh ašuje, že užívání softwaru kupujícím nebrání jakáko  překážka fakt cká č  právní, vyp ývající zejména 
z předp sů o právu autorském. 

 
 



Fakultní nemocnice Ostrava                                                          ev. číslo kupujícího: 004/OVZ/20/052-K 
17. listopadu 1790/5, 708 52  Ostrava                                              ev. číslo prodávajícího: 20031911 
 

 
str. 6 

 

VIII. 
Ukončení smlouvy 

8.1   
Sm ouva může být ukončena písemnou dohodou sm uvních stran, která bude obsahovat vypořádání všech 
závazků, na které sm uvní strany moh y pomys et.  
 
8.2 
Kupující a prodávající mají právo odstoup t od sm ouvy z důvodů a v sou adu s přís ušným  ustanovením  
občanského zákoníku. V případě odstoupení od sm ouvy dojde mez  stranam  k vypořádání vzájemných vztahů 
souv sejících s j ž poskytnutým  p něním  mez  sm uvním  stranam  v sou adu s občanským zákoníkem. Úč nky 
odstoupení nastanou okamž kem doručení písemného odstoupení druhé sm uvní straně. Podstatným porušením 
této sm ouvy je zejména (avšak n ko v vý učně) prod ení prodávajícího s dodáním zboží o více než 14 dní. 

 
IX. 

Závěrečná ustanovení 
9.1 
Jakáko v ústní ujednání, která nejsou písemně potvrzena oprávněným  zástupc  obou sm uvních stran, jsou 
právně neúč nná. Sm ouvu ze měn t pouze písemným  dodatky, podepsaným  oprávněným  zástupc  obou 
sm uvních stran. 
 
9.2 
Veškerá textová dokumentace, kterou př  p nění sm ouvy předává č  předk ádá prodávající kupujícímu, bude 
předána č  před ožena v českém jazyce. 
 
 
9.3 
V případě soudního sporu se místní přís ušnost věcně přís ušného soudu I. stupně řídí obecným soudem 
kupujícího.  
 
9.4 
Sm ouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá strana obdrží jedno. Tato sm ouva nabývá p atnost  podp sem 
obou sm uvních stran a úč nnost  nejdříve dnem zveřejnění v Reg stru sm uv. 
 
9.5 
Prodávající souh así s uveřejněním p ného znění sm ouvy, včetně všech jej ch změn a dodatků, a to v sou adu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o reg stru sm uv v p atném znění.  
 
Přílohy smlouvy: 
Ø pří oha č. 1 – med cínsko/techn cká spec f kace zboží, po ožkový seznam dodávky s oceněním jednot vých 

po ožek a jej ch přís ušenství, nabídka č. NA200101; 
Ø pří oha č. 2 – seznam měř de , jež jsou součástí dodávky; 
Ø pří oha č. 3 - nformace k PBTK (četnost, rozsah včetně nformace o nutných č nnostech (např. výměna 

součástí, ka brace, va dace, j né č nnost ) a požadavku na pov nné serv sní k ty (po ožkový seznam  
s oceněním); 

Ø pří oha č. 4 – proh ášení dodavate e o možnost  dodávek spotřebního mater á u nebo reagenc í, včetně 
seznamu možných dodavate ů (pokud spotřební mater á  nebo reagenc e jsou potřeba pro č nnost systému 
/přístroje/ a nebo není nutnost používat výhradně spotřební mater á  nebo reagenc e jednoho dodavate e); 

Ø pří oha č. 5 – vzor předávacího protoko u. 
 
 
V Ostravě, dne    V Horoměř cích , dne  

 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

Fakultní nemocnice Ostrava 
MUDr. J ří Havr ant, MHA 

řed te  FN Ostrava 

 DARTIN spol. s r.o. 
Luc e van Donse aarová 
jednate ka spo ečnost  

  



Fakultní nemocnice Ostrava                                                          ev. číslo kupujícího: 004/OVZ/20/052-K 
17. listopadu 1790/5, 708 52  Ostrava                                              ev. číslo prodávajícího: 20031911 
 

 
str. 7 

 

 
Příloha č. 1 – medicínsko/technická specifikace zboží, položkový seznam dodávky s oceněním položek 
 
- př k ádáme nabídku č. NA200101 s oceněním po ožek. 
 
 
Příloha č. 2 – Seznam měřidel 
 
Součástí dodávaného systému nejsou měř d a pod éhající zákonu o metro og  v p atném znění. Žádná část 
systému an  systém jako ce ek nevyžaduje ka brac  an  va dac . 
 
 
 
Příloha č. 3 – Informace k PBTK (četnost, rozsah včetně nformace o nutných č nnostech (např. výměna 
součástí, ka brace, va dace, j né č nnost ) a požadavku na povinné servisní kity (po ožkový seznam 
s oceněním)  
 
Četnost BTK:  1 x ročně, cena 3.766,40 Kč bez DPH, sazba DPH 21 % je 790,94 Kč, DPH 4.557,34 Kč, 
  uvedená cena nezahrnuje roční serv sní k t a výjezdní pop atek. 
Rozsah:  výměna předepsaných komponentů, kontro a a nastavení pracovních hodnot. 
        Roční serv sní k t za cenu 2.385,00 Kč/ks bez DPH, sazba DPH 21 % je 500,85 
        Roční serv sní k t za cenu 2.885,85 Kč/ks vč. DPH 
  Uvedené ceny jsou p atné k datu uzavření kupní sm ouvy 
 
 
 
Příloha č. 4 – Prohlášení o možnosti dodávek spotřebního materiálu nebo reagencií včetně seznamu 
možných dodavatelů (pokud není nutnost používat výhradně spotřební mater á  nebo reagenc e jednoho 
dodavate e) 
 
„Proh ašujeme, že je možné u naší spo ečnost  objednat spotřební mater á  k dodanému zboží.“ 
 
 
  





Fakultní nemocnice Ostrava                                                          ev. číslo kupujícího: 004/OVZ/20/052-K 
17. listopadu 1790/5, 708 52  Ostrava                                              ev. číslo prodávajícího: 20031911 
 

 
str. 9 

 

Servis zdravotnického prostředku dle zákona č. 268/2014 Sb. je garantován, firmou 
DARTIN spol. s r.o., a to jako záruční po dobu 24 měsíců ode dne uvedení do provozu a 
potvrzeného předání včetně zaškolení. 
 
Zaškolení personálu se zacházením se zdravotnickými prostředky proběhlo dle zákona 
č.  268/2014 Sb. a bylo bezplatné. 
Zboží 
předal: 

 Zboží 
převzal: 

 

Datum:  Datum:  
Podpis:  

 
 
 

Podpis:  

 



pol. popis obj. č. ks cena cena celkem

Nabídka na přenosný ventilátor paraPAC Plus

1 paraPAC Plus MRI kompatibilní ventilátor od firmy Pneupac 
pro ventilaci dospělých a dětí (od 4 roků) během resuscitace 
nebo při transportu. Přístroj je pneumaticky řízený bez potřeby 
zdroje elektrické energie. K provozu postačuje jen tlakový O2. 
Hmotnost ventilátoru je pouze 2,4 kg.

P310NCZS 10 206 184,00 2 061 840,00

Příslušenství a náhradní díly:

2 Jednorázový okruh pro paraPAC 310 s exhalačním ventilem 
a s tlakovou hadičkou, bal./10 ks

100/905/340 20 3 590,00 71 800,00

3 BTK paraPAC310+ po dobu záruky BTK P_PAC 1 20 zdarma zdarma

4 Materiál pro BTK paraPAC310+ po dobu záruky MBTKPPAC 20 zdarma zdarma

Celkový součet: 2 133 640,00

Celková cena za 10 ks bez DPH: 2 133 640,00

DPH 21 %: + 448 064,40

Celková cena za 10 ks v Kč včetně DPH: 2 581 704,40

Zboží dopraveno vyplaceně Ostrava. Ceny jsou uvedeny bez DPH (dle platných daňových zákonů)

Dodací lhůta: 8 – 10 týdnů

Platba: podle uzavřené KS, do max. 30 dnů

Ceny platné do: 30.4.2020

Záruční lhůta: 2 roky

Instalace, periodické prohlídky a servis: DARTIN spol. s r.o., Horoměřice

BTK nejsou součástí standardních cen, pokud nejsou výslovně uvedeny v nabídce.  

Fakultní nemocnice Ostrava
17. listopadu 1790
708 52 Ostrava-Poruba

Nabídka: NA200101

Datum: 16.3.2020

strana 1DARTIN spol. s r.o. - zapsáno v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, pod spisovou značkou C / 2666 

DARTIN spol. s r. o.
Suchdolská 688
252 62 Horoměřice

Tel./fax: 241 470 361
261 216 076

E-mail: info@dartin.cz
Http:// www.dartin.cz

Banka: Raiffeisenbank a.s.
Č.ú.: 1455852001/5500
Banka: MONETA Money Bank a.s.
Č.ú.: 206105510/0600

IČ 40763781  ▪  DIČ CZ40763781

Certifikovaný systém řízení kvality
podle ČSN EN ISO 9001:2016




